令和元年 7 月 26 日

会員の皆様へ

愛媛県社会保険労務士会事務局

ＩＴ活用力セミナー開催のお知らせ

拝啓 猛暑の候、会員の皆様におかれましては益々ご清栄のことと
お慶び申し上げます。また、平素は事務局の運営に対し、御理解、御
協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
 さて、この度、県会事務局におきましては、職員のスキルアップを
目指して、独立行政法人高齢・障害・求職者支援機構 ポリテクセン
ター愛媛様御協力のもと、別紙要領により表計算ソフトの業務活用
のためのセミナーを開催することといたしました。
 つきましては、受講可能人数に余裕があるため、会員の皆様並びに
会員事務所の職員の皆様に、セミナー開催の御案内をさせていただ
きます。
 なお、セミナーの詳細及びお申込みにつきましては、受講予約をさ
れた方への御案内とさせていただきますので、恐れ入りますが、受講
希望の方は、令和元年８月２０日（火）までにメール又はＦＡＸで事
務局まで参加を希望する旨、お知らせください。

敬具

(別紙)

ＩＴ活用力セミナー実施要領

１ 事業の実施
  独立行政法人高齢・障害・求職者支援機構 ポリテクセンター愛

媛に講師の派遣依頼をして実施。

２ セミナーの内容
  Excel の基本的な操作(表の作成や簡単な計算式の使用)ができる

方を対象に、業務上使用される頻度の高い関数を中心に活用方法
を習得します。

３ 開催時期及び時間
  １０月２８日（月）  １０：００〜１７：００
  １１月 ６日（水）  １０：００〜１７：００
  事務局職員の勤務体制を考慮して、同一内容で２回の開催を予

定しておりますが、最少開催人数が５名のため、参加希望者が少な
い場合は１回の実施とします。

４ 開催場所   愛媛県社会保険労務士会館 ３階 会議室

５ 受講対象者
   次のいずれにも該当する方

・  会員又は会員が雇用する職員
・  Excel の基本的な操作(表の作成や簡単な計算式の使用)

ができる方

６ 募集人数   ２４名
   １５名/回×２回を予定しておりますので、受講希望者が多い

場合は、先着順とさせていただきます。

７ 受講料   １名当たり 2,000 円+消費税
   受講料は、前納となります。

事務局から御連絡した後、期日までの受講料納入をもって、正
式な受講決定とさせていただきます。

８ 問い合わせ先
   愛媛県社会保険労務士会事務局  担当: 大政・田中
     TEL    ０８９−９０７−４８６４
     FAX   ０８９−９２３−１１３３
     E-mail  ehime3@ehime-sr.or.jp

mailto:ehime3@ehime-sr.or.jp

ＩＴ活用力セミナー 受講予約票

(FAX  089-923-1133 )

愛媛県社会保険労務士会

事務局  大政・田中 宛

 ＩＴ活用力セミナーについて、実施に当たっての資料送付を希望します。

会員名

参加希望者氏名 受講希望日

□ 10/28(月) 10：00〜17：00
□ 11/6(水)  10：00〜17：00
□ どちらでも可

□ 10/28(月) 10：00〜17：00
□ 11/6(水)  10：00〜17：00
□ どちらでも可

□ 10/28(月) 10：00〜17：00
□ 11/6(水)  10：00〜17：00
□ どちらでも可

□ 10/28(月) 10：00〜17：00
□ 11/6(水)  10：00〜17：00
□ どちらでも可

□ 10/28(月) 10：00〜17：00
□ 11/6(水)  10：00〜17：00
□ どちらでも可

(注)  この連絡票は、セミナー受講希望者の概数を把握し、御案内に利用するために

提出いただくもので、受講申し込みではありません。